Протокол JlЪ 01-1501/ДОС124
заседания Совета Ассоциацп и <<Саморегулtируемая организация

<<[обровольшое Объединенпе С,гроителей>>

,Щата проведениJI заседания: 1 5 январ я 2024 года.
Место проведения заседания: г. Вологда, ул. ЗосимовсКШ, Д. 9, пом. Ns l9, лит. А l.
открытие заседания: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕ.ЩАНИЯ:
l. о внесеНии изменеНий в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
осуществление сноса объектов капитального строительства, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации кСРО (ДОС).

Заседание Совета АссоциацИи <<Самореryлируемая организация к.Щобровольное Объединение
Строи:гелеЙ> (далее - Ассоциация) открьr.гl Председатель CoBgTa Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (лалее - Председательствующий).

секретарь Исаев Иван Игоревич сообщlдl, что на заседани]а Совета Ассоциации присуrствуют
следующие чJIены Совета Ассоциации :

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаеь Иван Игоревич;
3. Монахов .Щмитрий Анатольевич;
4. Андреева Татьяна Николаевна.
На основаНии ч.9 cT.l7 ФедеральногО закона от 01.12.200?'г. Ns3l5-Фз "О саморегулируемых

органи3ацИях" след)rЮщие чJIенЫ CoBgTa ДссоциацИи }п{аствуЮ1. в заседании дистанционно пугем
использованиЯ видеоконференц-связИ: ИсаеВ ИваН Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.б. Устава Ассоциации
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

В соответствии с п,4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводит подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голоэования.

.Щалее приступиJIи к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О впесеНии изменеНий в сведеrrшя об уровне ответствеНностП члена самореryлируемой

оргаппзации по обязательствам по договорам строптельного пtодряда, по договорам подряда на
ос)Iществленпе сноса объектов капитальпого строительства, содержащшеся в реестре членов
Ассоцпации <СРО (ДОС).

кворум для

По данному вопросу высryпиJI Председательствующий на
присугствующим о поступившем заявлении о внесении изменt:ний
реестре чJIеноВ АссоциациI{, от следующего цIена Ассоциации:

заседании, который сообщил
в сведения, содержащиеся в

Общества с ограниченной ответственностью <ЭнергоСтроiiРесурс>, инн з528з 29670,

высryпающий сообщил о том, что )лазанный член 0аморегулируемой организации в
представленном зaulвлении просит внести изменения в сведениrI об уровне ответственности члена
самореryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объекгов капитuшьнс,го сlроительства, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации.

Присryпили к рассмотрению вопроса о внесении изменtэний в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

о внесении изменений
чJIена Ассоциации Общества
з528з29670.

в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
с ограничепной ответственносl,ью <<ЭнергоСтройРесурс>, инн

голосоВАЛИ: (Зд) - единогласно. <ПРоТИВ) - 0. кВоЗ!ЕРЖАЛИсЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменениJl в сведения об уровне ответственности цIeHa
Сап{ОРеryлируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
ДОГОвОрам подряда на осуществление сноса объекгов капитаJIьн()го стоительства, содержащиеся в
РееСТРе WIeHoB Ассоциации в отношении wleнa Ассоциапии Общества с ограниченпой
ОТВеТСТВенностью <<ЭнергоСтроЙРесурс>, ИНН 3528329ti70, после внесения чJIеном
саNtорегулируемой организации дополнительного взноса в компен,эационный фонд возмещениJI вреда
АССОциации в размере 400 000 ýетыреста тысяч) рублей (Вторсй уровень ответственности члена
саIuорегулируемой организации).

Председательств;rющий

Секретарь

Быков В.Л.

Исаев И.И.